
 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Oddělení organizace předškolního, základního a základního uměleckého vzdělávání  
Karmelitská 529/5, Malá strana, 118 12 Praha 1 

 

 

Váš dopis ze dne / značky 

31. 7. 2024 

Číslo jednací 
MSMT-12379/2024-2 

Vyřizuje / linka 

 

Datum 

02. 08. 2024 

 

 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

V odpovědi na Vaši žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., doručené Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy dne 31. 7. 2024 uvádíme: 

 

Možnosti docházky dítěte do předškolního zařízení v rámci povinného předškolního vzdělávání 

vycházejí ze zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon). V době povinného předškolního vzdělávání (vztahuje se na dítě, 

které do začátku školního roku dovrší pěti let) nelze dítěti umožnit docházku do dvou mateřských škol 

- a to ani v režimu střídání týdnů (pokud jsou tyto obě zapsány v rejstříku škol a školských zařízení). 

Kombinace docházky do jakýchkoliv mateřských škol je možná před zahájením plnění povinného 

předškolního vzdělávání. Výše uvedené se vztahuje i na lesní mateřskou školu, která je specifickým 

typem mateřské školy. Lesní klub není školským zákonem definován, jedná se o soukromou aktivitu 

provozovatele, která není součástí školského systému a nepodléhá ani zápisu do školského rejstříku. 

 

Výjimka platí pouze pro případy svěření dítěte do střídavé péče rodičů (§ 907 odst. 1 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), ačkoliv se jinak povinné předškolní vzdělávání plní v jedné 

rejstříkové mateřské škole. Rozsah docházky zákonný zástupce dítěte dojedná s ředitelem příslušné 

školy.  

 

 

 

 

 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Oddělení organizace předškolního, základního a základního uměleckého vzdělávání  
Karmelitská 529/5, Malá strana, 118 12 Praha 1 

 

 

V této souvislosti upozorňujeme na požadavek § 1c vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů, který stanovuje rozsah povinné předškolní docházky na nepřetržité 

4 hodiny denně ve dnech, v nichž je dána povinnost předškolního vzdělávání.  

 

V případě, že dítě bude plnit povinné předškolní vzdělávání formou individuálního vzdělávání 

(§ 34a odst. 5 školského zákona) v jedné mateřské škole, pak rovněž nemůže současně docházet 

do další mateřské školy, která je také zapsána v rejstříku škol a školských zařízení. Taková docházka 

by byla možná pouze v případě, že druhé předškolní zařízení není zapsáno ve školském rejstříku. 

Pokud tento způsob plnění povinného předškolního vzdělání zákonný zástupce využije, přebírá 

odpovědnost za předškolní vzdělání svého dítěte.  

 

 

S pozdravem 

 

  

 

Mgr. Svatopluk Pohořelý  

vedoucí Oddělení organizace předškolního, základního a základního uměleckého vzdělávání 

 

   

Mgr. Svatopluk 

Pohořelý

Digitálně podepsal Mgr. 

Svatopluk Pohořelý 

Datum: 2024.08.02 

17:14:45 +02'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

